7

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля 2018 г.

              № 422
Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы реализации полномочий городского поселения г. Котово
на 2019-2021 годы»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения г. Котово, Положением о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, утверждённым постановлением администрации  городского поселения г. Котово от 06.08.2012 № 571, администрация городского поселения г. Котово постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Паспорт ведомственной целевой программы «Совершенствование системы реализации полномочий городского поселения           г. Котово на 2019-2021 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. Подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения г. Котово.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения г. Котово Смолянский А.А.

Глава городского поселения г. Котово

                  М.Л. Пьянков
УТВЕРЖДЕН
постановлением   администрации городского поселения г. Котово

            от «30» июля 2018  № 422
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Совершенствование системы реализации полномочий городского поселения
г. Котово на 2019 - 2021 годы»
	Наименование распорядителя средств бюджета
	Администрация городского поселения г. Котово

	Наименование  программы
	Совершенствование системы реализации полномочий городского поселения г. Котово на 2019 - 2021 годы

	Должностное лицо, утвердившее

программу

	Глава городского поселения г. Котово

	Цели и задачи программы
	Цель: комплексное решение проблем социально-экономического развития на территории городского поселения г. Котово

Задачи:

осуществление государственной политики в области управления муниципальным имуществом;

осуществление функций, не связанных с общегосударственным управлением;
организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного  характера;

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

организация работы добровольных народных дружин;

организация работы по содержанию муниципального жилищного фонда.

	Целевые индикаторы и показатели
	Объекты недвижимости – 6 ед.
Объем расходных обязательств, учтенных  в реестре расходных обязательств-100%

Охват населения - 4000 чел.

Площадь противопожарных полос-680 тыс. кв.м.

Количество договоров-1 шт.

Количество выходов- 420 шт.

Площадь муниципального жилищного фонда – 43,6 кв.м.

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятия программы на улучшение

жизнедеятельности населения

	Сроки реализации программы
	2019-2021 годы

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы,  всего – 8148,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год- 2916,0 тыс. уб.

2020 год- 2616,0 тыс. руб.

2021 год- 2616,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты и показатели социально-экономической эффективности
	Эффективная деятельность органов местного самоуправления по исполнению полномочий;
качественное и своевременное исполнение обращений физических и юридических лиц.

1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы
Стратегической целью социально-экономического развития городского поселения г. Котово является формирование
эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие городского поселения г. Котово. Одним из основных условий, необходимых для успешного решения задач социально-экономического развития городского поселения г. Котово является эффективность работы системы муниципального управления. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности администрации – это способ организации деятельности, позволяющий путём оптимизации финансовых,
 материальных и трудовых ресурсов осуществлять установленные Уставом городского поселения г. Котово полномочия.
Реализация Программы будет способствовать поиску новых подходов и принципов в организации управленческой деятельности, которые обеспечат максимально эффективное использование материально-технических и финансовых ресурсов.

2. Основные цели и задачи Программы
Целью Программы является комплексное решение проблем социально-экономического развития на территории городского поселения г. Котово, способствующее комфортной жизнедеятельности населения.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение следующих задач:

осуществление государственной политики в области управления муниципальным имуществом;

осуществление функций, не связанных с общегосударственным управлением;
организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

организация работы добровольных народных дружин;

организация работы по содержанию муниципального жилищного фонда.
3. Перечень программных мероприятий и описание ожидаемых результатов реализации Программы и целевые индикаторы

Для достижения цели и выполнения задач Программы определены целевые индикаторы и их значения на 2018 год. Ожидаемые показатели целевых индикаторов
Для достижения цели и выполнения задач Программы определены целевые индикаторы и их значения на 2019-2021 годы. Ожидаемые показатели целевых индикаторов Программы, а также перечень и описание мероприятий приведены в Приложении к настоящей Программе.

4. Срок реализации Программы

Срок  реализации Программы 2019 - 2021 годы.
5. Описание социальных и экономических последствий
реализации Программы
Реализация Программы будет способствовать:
созданию необходимых условий для эффективного исполнения полномочий городского поселения г. Котово, осуществлению комплекса мероприятий, направленных на достижение рационального использования экономического потенциала городского поселения г. Котово, стабилизации экономического положения и устойчивого развития экономики территории поселения.

Возможно снижение  значения  показателей  целевых  индикаторов  по сравнению с запланированными в связи со следующими рисками:

ухудшение социально-экономической ситуации;

изменение нормативно-правовой базы на федеральном и региональном уровне;

недостаточное ресурсное обеспечение запланированных мероприятий.

6. Потребность в необходимых ресурсах Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения г. Котово. Общий объем финансирования составляет:

8148,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 2916,0 тыс. руб.
2020 год – 2616,0 тыс. руб.

2021 год – 2616,0 тыс. руб.

7. Оценка эффективности расходования бюджетных средств

Эффективность расходования бюджетных средств оценивается выполнением целевых индикаторов Программы.

8. Методика оценки эффективности Программы

Оценка эффективности реализации ведомственной программы производится ежегодно на основе использования системы целевых показателей, которые обеспечат мониторинг динамики изменений за оцениваемый период с целью уточнения степени эффективности решения задач и выполнения мероприятий Программы.

Для оценки эффективности Программы используются целевые индикаторы по задачам, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения текущих показателей с их целевыми значениями. При этом результативность Программы оценивается исходя из финансирования Программы.

Оценка эффективности реализации программы определяется по перечню программных мероприятий на основе расчетов по следующей формуле:

Еп = Кф   *100
Кп

Еп – эффективность хода реализации отдельного мероприятия Программы;

Кф – фактическое значение индикатора, достигнутое в ходе реализации   Программы;

К п -  плановое значение индикатора, утвержденного Программой.
9. Система управления реализацией Программы
Администрация городского поселения г. Котово ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным периодом организует проверку выполнения программных мероприятий, обращая особое внимание
 на целевое и эффективное использование выделяемых средств и конечные результаты. По результатам проверки  осуществляется анализ, и приводятся замечания, относящиеся к ходу работ по реализации Программы, а также предложения, направленные на улучшение работы и устранение выявленных недостатков. Исполнителями, ответственными за реализацию мероприятий Программы в администрации городского поселения        г. Котово, являются специалисты администрации городского поселения г. Котово.
                                     Приложение

                         к ведомственной целевой программе

                 «Совершенствование системы реализации полномочий

      городского поселения г. Котово на 2019-2021 годы»

Перечень задач и описание мероприятий Программы,  целевые индикаторы

	Задачи
	Мероприятия
	Финансирование

(тыс. руб.)
	Целевые индикаторы
	Единица

измерения,

показатели

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Осуществление государственной политики в области управления муниципальным имуществом

 Осуществление функций, не связанных с общегосударственным управлением
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
Поощрение за особые заслуги перед муниципальным образованием

Проведение мероприятий, не связанных с общегосударственным управлением

Членские взносы в Ассоциацию Совета муниципальных образований
Наказы и обращения избирателей
	350,0
446,0

	350,0
446,0

	350,0
446,0
	Объекты недвижимости
Объём расходных обязательств, учтенных в реестре расходных обязательств
	ед.
%

	6
100

	Организация  и осуществление мероприятий  по гражданской обороне, защите  населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Проведение мероприятий по подготовке и обучению населения в области гражданской обороны

Создание резервов финансовых и материальных  ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций

	600,0
	600,0
	600,0
	Охват населения

	чел.

	4000

	Обеспечение   первичных мер пожарной безопасности в границах поселения

	Создание противопожарных минерализованных полос,

заключение договоров с организациями для оказания услуг (работ)
	600,0
	600,0
	600,0
	Площадь противопожарных полос

 Количество

договоров
	тыс. кв.м

шт.
	680
1

	Организация работы добровольных народных дружин
	Осуществление расходов на содержание ДНД

	220,0
	220,0
	220,0
	Количество выходов
	Ед.
	420

	Организация работы по содержанию муниципального жилищного хозяйства

	Проведение капитального и текущего ремонта  муниципального жилья

	700,0
	400,0
	400,0
	Площадь муниципального жилого фонда
	кв.м.
	43,6

	 Итого

	2916,0
	2616,0
	2616,0